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юридическим лицом, за исключением унитарных предприятий) и государством (в лице 

Минэкономразвития РФ и управляющей компании). По данному соглашению резидент 

должен осуществлять инвестирование в объекты капитального строительства, а также 

технико-внедренческую деятельность – инновационную деятельность, создание, 

производство и реализация научно-технической продукции, создание и реализация программ 

для электронных вычислительных машин (программ для ЭВМ), баз данных, топологий 

интегральных микросхем, информационных систем, оказание услуг по внедрению и 

обслуживанию таких продукции, программ, баз данных, топологий и систем, а также 

предоставление резидентам технико-внедренческой особой экономической зоны услуг 

инновационной инфраструктурой, необходимой для осуществления их деятельности (ч. 2 ст. 

10 Закона об ОЭЗ). В свою очередь, в целях осуществления резидентами технико-

внедренческой деятельности, государство предоставляет им ряд льгот (налоговых, 

таможенных и др.) и привилегий в рамках особого режима осуществления 

предпринимательской деятельности. 

В этой связи, представляется необходимым учесть опыт Казахстана, и, по аналогии с 

Законом о ГЧП Республики Казахстан, дополнить Закон о ГЧП России положением, 

допускающим осуществление ГЧП в сфере создания результатов интеллектуальной 

деятельности и инноваций, в том числе, с использованием соглашений об осуществлении 

технико-внедренческой деятельности в особых экономических зонах. 
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КОНСТИТУЦИЯ ҚҦҚЫҚ ҤСТЕМДІГІНІҢ КЕПІЛІ 

ИБРАГИМОВ ЖАМАЛАДЕН ИБРАҺИМҦЛЫ 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің мемлекет және құқық теориясы мен 

тарихы, конституциялық құқық кафедрасының профессор міндетін атқарушы, заң ғылымдарының 

докторы 

 

Бҥгінгі таңдағы жаһандық сын-қатерлерге жауап беру ҥшін мемлекеттің қҧқықтық 

жҥйесі мықты болуы қажет. Ӛйткені қҧқықтық негіздерге сҥйену арқылы ғана мемлекет 

басқа да  әлемдегі отыз озық елдермен қарым-қатынас жасай алады. Осы бағытта біздің 

еліміз Конституцияда кӛрсетілген мемлекеттермен бейбіт қарым-қатынасты ҧстану 

саясатында қҧқықтың ҥстемдігі мәселесі ӛзекті мәселелердің бірі.Жалпы Қазақстан 

Республикасының Конституциясына тӛрт рет ӛзгертулер мен толықтырулар енгізілді.Бҧл 

http://www.parlam.kz/ru/blogs/kojahmetov/Details/4/9624
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реформалардың барлығы негізінде адам және азаматардың қҧқықтары мен бостандықтарын 

қорғау, қоғам мҥддесінің ҥйлесімділігін сақтауға арналған. 

Азаматтардың,қоғамдық бірлестіктердің, мемлекеттің, оның лауазымды тҧлғаларының 

қҧқықтық сананы қалыптастыру мен қҧқыққа жалпы қатынаста, қолданыстағы қҧқықты 

тҥсіндіруде нормативтік анықтауыш ретінде адам қҧқықтары басты ролге ие болады. Бҧл 

кӛзқарасты қҧқық білгірі, профессор Н.Шайкеновтың мына ойы бекіте тҥседі: «Социально-

политический и юридический смысл «прав человека» и само словосочетание «права… 

человека»– наводит на мысль о том, что они несут, главным образом, гуманистическую 

нагрузку, юридически выделяя «человеческую», родовую сущность потребностей и 

интересов членов общества. Целью прав человека является обеспечение первичных 

предпосылок достойного существования человека, человеческого общежития. В этом смысле 

они первичны и элементарны, а потому всеобщи, независимы от национальных и 

межнациональных границ» [1, с. 39]. 

Бҥгінгі таңда Конституцияда қҧқық ҥстемдігінің кепілі ретінде адам қҧқықтарына 

ҥлкен мән беріледі. Адам қҧқықтары идеясы қоғам мен мемлекеттің ӛмір сҥруіндегі ең 

маңызды қҧрамдас бӛлік ретінде, мемлекеттің де, қҧқықтың да категорияларына тыс, қазіргі 

заманның рухани ӛмірінің нағыз ӛзегі болып табылады.Осы тҧрғыда кейбір заңгерлер 

қҧқықты ӛркениеттің қҧбылысы ретінде қарастырды. Бҥгінгі таңдағы рухани жаңғыру 

аясында қҧқықтың рухани бастаулары ҥлкен рол атқарады.Әрине рухани жаңғыру айтылған 

кезде жеке тҧлғаның ролі, мәртебесі туралы айтылуы қажет.Қазіргі таңдағы мемлекет 

деңгейіндегі рухани жаңғыру аясында адам және азаматтардың қҧқықтық санасы мен 

қҧқықтық мәдениетінің жаңғыруына ҥлкен мән берілуі қажет. 

Жалпы қҧқық теориясы тҧрғысынан мҧндай тәсіл жеке тҧлға мҥддесін қҧқық 

белгілерімен байланыстырып зерттеуді қажет етеді.Осы тҧрғыда заңгер ғалымдар мынадай 

пікір айтады:«В соответствии с намеченным подходом право и интерес соотносятся, как 

объективные социальные реальности, своими свойствами, предопределяющие особенности 

их взаимодействия на поэлементном уровне» [1, с. 5]. 

Жаһандық даму кезеңінде адам қҧқықтары мемлекеттің басты қҧндылығы ретінде 

адамзат қоғамының қалыптасу кезеңінен бастап ең басты рәміз ретінде гуманиатарлық 

ғылымның басты зерттеу мәселелеріне айналды.Сондықтан да қҧқықтың қоғамдағы жоғарғы 

орыны туралы кӛзқарастар оны жеке тҧлғаның мҥдделерін қамтамасыз ету саласымен 

байланыстыра талдауды қажет етеді. Әрине мҧндай зерттеулерді жҥргізуде заң ғылымының 

ролі ӛте жоғары: Но значительный потенциал, «несет в себе и юридическая наука, 

накопившая в данной области немалый опыт, всегда стремившаяся раскрыть сущность и 

структуру интереса, привлечь материалы смежных наук, тесно увязывавшая сугубо 

теоретические и конкретно-прикладные аспекты темы. Тем не менее, собственно 

юридический ракурс освещения интереса, прямо сопряженный с особенностями права как 

уникального социального регулятора, оснащенного специально отработанными и тщательно 

отобранными его исторической эволюцией средствами обеспечения бесконечного 

разнообразия интересов в обществе, – это направление находится только в начале своего 

развития» [1, с. 4]. 

Еліміздің қолданыстағы барлық қҧқық салаларының жалпы қамтитын тетіктерінің бірі 

жеке тҧлғаның мәртебесі болып табылады.Ол нақты қҧқық саласының белгілі нормаларымен 

анықталған қҧқықтар, бостандықтар мен міндеттердің субъектісі  болып табылады.Жеке 

тҧлғаның мҥдделері қҧқықпен тығыз байланысты.Кейбір заңгерлердің айтуынша тҧлға 

тарихта қҧқықтық тҧлға болып ӛмірге келеді. Қоғамның мемлекеттік және қҧқықтық 

қызметінде ең негізгі, басты қҧрамдас бӛлік ретінде барлық мемлекеттік-қҧқықтық 

қҧбылыстар тҧлғаның қҧқықтық мәртебесінде тҥзіледі. Тҧлғаның қҧқықтық мәртебесінің 

қалыптасуы, дамуы мемлекеттегі саяси тәртіптің мазмҧны мен мәнін анықтайды, ӛйткені 

жеке тҧлға мен мемлекеттің қатынасы мемлекеттің қҧқықтық немесе қҧқықтық емес 

табиғатын ашып кӛрсетеді. 
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Заңмен қорғалатын мҥдделерді жікке бӛліп қарастыру адам қҧқықтары деген 

категорияның бӛлініп шығуын кӛрсетеді.Бҧл туралы заңгер-ғалымдар мынадай тҧжырым 

айтады: «прав человека находится на пограничной зоне с правом, на подступах к праву, их 

закрепление в правовой системе какого-либо государства сразу же низводит 

непосредственно-социальные притязания человека на уровень охраняемых этим 

государством интересов» [1, с. 40]. 

Адам қҧқықтары мемлекеттің ҧстанатын ең басты темірқазығы және жоғарғы 

қҧндылығы, ӛйткені адам қҧқықтары қоғам мен тҧлғаның қалыпты ӛмір сҥруі мен дамуын 

қамтамасыз етеді.Мазмҧндық-пәндік тҧрғыдан адам қҧқықтары алғашқы және 

қарапайым,оның қҧқықтық қамтамасыз етілуінің шегі болады,ал оның шегінің болмауы 

оның қоғамдағы мазмҧны мен қҧндылығын жоғалтады.Сондықтан оған бҧлжымас және 

табиғи қҧқықтар деген сипат тән.Адамды қҧқықтарынан айыру қоғамның эволюциялық 

дамуы және прогрессіне қарсы бағытталған іс-шара болып табылады. 

Еліміздің Конституциясы мемлекеттің негізгі заңы ретінде жаңа қоғамдық және 

мемлекеттік қҧрылымды бекіту ҥшін ғана емес, адам мен азаматтың тиісті қҧқықтық 

мәртебесінің негіздерін орнықтыру ҥшін қабылдануы қажет. Мемлекет ең алдымен 

қҧқықтық ҥлгілер мен қҧндылықтардың жҥзеге асырылуын қамтамасыз ететін жеке 

тҧлғаның еркін және жан-жақты дамуына әлеуметтік және материалдық мҥмкіндіктер 

жасауға міндетті. Осы орайда жеке тҧлға қоғамнан тәуелсіз болып, қҧқықтық кепілдіктер 

мен тетіктердің сласында жинақталған қҧқықтық мәдениеттің барлық байлығын пайдалануы 

қажет. 

Адам қҧқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз ету барлық билік тармақтарыының 

басты міндеті болып табылады. Мемлекет тарапынан орнатылған жеке тҧлғаның қҧқықтары 

мен бостандықтарын қамтамасыз етудің сенімді кепілдіктері, қҧқықтық заңдылық,қҧқықтық 

тәртіп-жеке тҧлғаның ӛзін-ӛзі сақтау қҧндылығын, оның тиісті ӛмір, жеке басына қол 

сҧғылмаушылығының негізгі тәсілдері болып табылады. Қҧқықтық тәртіп жеке тҧлғаның 

тарихи прогрессі мен еркіндігіне кең мҥмкіндік берген жағдайда нағыз шынайы болып 

табылады. Бҧл тҧрғыда мемлекет пен қоғам мҥдделерін жеке тҧлға мҥдделерімен 

біріктіріліп, оларды мемлекеттік механизмнің тетіктеріне айналдыруға жол бермеуге наза 

аударуымыз қажет. Мҧндай сәйкесіздіктер социалистік қҧрылымның қызмет етуі кезінде 

байқалды: « когда экономическая, а вслед за ней и политическая власть, узурпируются в 

руках монопольного собственника, а партийные и исполнительные органы, как управляющие 

субъекты, присваивают функции и законодателя, и правотолкователя» [1, с. 24]. 

Біздің мемлекетімізде 1995 жылғы 30 тамыздағы Конституцияны әзірлеу кезінде адам 

қҧқықтары мен бостандықтары, әділеттілік, қҧқық идеалдары негізгі заңда сипат табуы 

қажет болды. Осы Конституцияны әзірлеуге қатысушылардың бірі ретінде Н.Шайкенов 

«Адам-мемлекет пен қоғамның басты қҧндылығы»  деген ережені бекітуде ӛзінің нақты 

ҧстанымын кӛрсеткен болатын.1993 жылғы 28 қаңтарда қабылданған Конституцияда 

«Азамат, оның қҧқықтары, бостандықтары және міндеттері» деп аталатын бӛлімінде адам 

қҧқықтарына байланысты нормалар нақты айқындадып берілмеді. Мемлекет Басшысының 

қолдауымен бҥгінгі таңдағы қолданыстағы Конституция жобасына жеке тҧлғаның қҧқықтық 

мәртебесіне арналған «Адам және азамат»деген тарау енгізілді. Кейін бір жыл ӛткен соң 

Премьер-Министрдің орынбасары ретінде ол былай деп атап ӛтті: «Конституция имеет 

раздел «Человек и гражданин», впервые ясно закрепляющий нормы, касающиеся не только 

прав гражданина, но и человека, которые принадлежат каждому от рождения, признаются 

абсолютными и неотчуждаемыми (право на жизнь, на свободу совести, на объединения). 

Выделены также права гражданина, которые напрямую зависят от уровня развития 

общества, от его экономического состояния» [2, с. 5]. 

Ол барлық азаматтарды, мемлекеттік органдарды «қҧқық бойынша» ӛмір сҥруге 

шақырды. Бҥгінгі таңдағы қҧқықтық мемлекеттің басты белгілерінің бірі ретінде қҧқықтың 

ҥстемдігі, ол бойынша қызмет ету туралы: «адресатом «такого принципа являются, без 

сомнения, все граждане государства. Адресатом требования действовать в рамках права 
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являются все три ветви государственной власти, их институты, должностные лица и их 

служащие. Адресатом призыва и метода жить по праву являются вся политическая система и 

все гражданское общество» [2, с. 3-4]. 

Сондықтан да қолданыстағы қҧқықтық институттар және нақты жағдайға сәйкес адам 

қҧқықтарының негізгі мазмҧны мыналар болып табылады: 

-тыйым салу-жазалау қҧқыңынан рҧқсат беру қҧқығына кӛшу; 

-қҧқықтың кҥштеу қҧбылысынан гӛрі, әр азамат пен азаматтық қоғамның еркін және 

шығармашылығының институты ретінде, тиісінше адам қҧқықтарының әлеуметтік 

шындыққа айналуы. 

Осы орайда қҧқықтық мемлекеттің тәжірибесі мен әлеуметтік қҧндылығы жӛнінде, ол 

заң ғылымының отандық мҧраларына айналған пікірді айтады: «В том, что только при этом 

условии запускаются и начинают эффективно работать механизмы саморегулирования 

общественной жизни. Только тогда в обществе воцаряется экономическая свобода, 

порождающая и гарантирующая свободу политическую и культурную. Воистину, без Права 

нет рыночной экономики и социального творчества» [2, с. 4]. 

Қҧқықтың қоғамдық қатынастарды реттеуші ретіндегі жетекші жағдайы оның 

әлеуметтік әділеттілік пен әлеуметтік еркіндік тәрізді адами қҧндылықтарымен 

байланысынан кӛрінеді. Қҧқықтық тәртіп әлеуметтік тҧрғыда әділетті болса ғана қҧқықтық 

болатынын ескеруіміз қажет.Қоғамдағы қҧқықтың ҥстемдік етуі ғана қҧқықтық 

мемлекеттілікті қалыптастыру ҥшін толық пайдаланылатын, мәңгі қҧқықтық қҧндылықтар 

сақталатын, тҧрақты қҧқықтық тәртіпті қамтамасыз ете алады. Осы мәселенің де қҧқық 

мәселесімен тығыз байланысты екендігін мынадай пікірден кӛре аламыз: «Три понятия, 

частенько заглушаемые коммунальными дебатами по частностям, являются 

фундаментальными для утверждения подлинной конституционности в стране. Это: Права 

человека, Власть, Правосудие» [2, с. 4]. 

Адам қҧқықтары мен бостандықтары барлық конституциялық мәтіннен және 

конституциялық-қҧқықтық реттеуден тыс жеке конституциялық-қҧқықтық институт ретінде 

қарастырыла алмайды.Конституциялық қҧрылым негіздерімен бірге жеке тҧлғаның 

қҧқықтық негіздері негізгі заңның ӛзіндік мәнімен анықталатын, адам мен азаматтың 

қҧқықтары мен бостандықтарын және мемлекеттік биліктің адам қҧқықтарына қатысты 

шектеулерін қамтамасыз ететін Конституцияның негізгі бӛлігі болып табылады.Сондықтан 

да Конституцияның адам мен азаматтың қҧқықтық мәртебесіне қатысты бӛлімі 

конституциялық реттеуден тыс оқшау, жеке институт ретінде қарастырылмайды. Бҧл 

бӛлімнің ережелері барлық конституциялық мәтінмен ӛзара бірлікте және байланыста 

қызмет етуі қажет. Негізгі заң жеке тҧлғаның еркіндігін қамтамасыз етіп, оның жолында 

пайда болуы мҥмкін кедергілерді жоюы тиіс.Осы орайда конституциялық реттеудің 

мағынасы мен мазмҧны мыналардан тҧрады: 

-мемлекет кепілдік берген адам және азаматтардың негізгі қҧқықтары мен 

бостандықтарының кең тізімін беріп оларды басқа конституциялық-қҧқықтық институттарға 

қосу; 

-жеке тҧлғаның негізгі қҧқықтары мен бостандықтарының қоғамдық және мемлекеттік 

қҧрылымның жетекші принциптерімен, мемлекет басқаруымен, әлеуметтік бағытталған 

нарық экономикасымен ӛзара байланысын қамтамасыз ету; 

-жеке тҧлғаның конституциялық қҧқықтары мен бостандықтарын толыққанды жҥзеге 

асыруға қажетті қҧрылымдар, тетіктер мен рәсімдерді әзірлеу. 

Жеке адамның ӛзіндік мәнін анықтайтын, оның еркіндігінің шегін белгілейтін адам 

қҧқықтарында қоғамның саяси,экономикалық және әлеуметтік-мәдени ,жеке қызметінде әр 

тҥрлі әлеуметтік игіліктерді нақты пайдаланудың шарттары бекітіледі. 

1995 жылғы 30 тамыздағы Конституцияны әзірлеу барысында жарияланатын адам 

қҧқықтары мен бостандықтары мен оларды жҥзеге асыруды қамтамасыз ететін нақты 

қҧқықтық және басқа да тетіктер мен рәсімдерге аса мән берілді. Қолданыстағы Конституция 

қабылданғаннан кейін заңгер-ғалымдар мынадай пікір білдірді: «Конституция отказывается 
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от декларирования прав, реально не обеспечиваемых государством. Так, признается не право 

на труд, а право на свободу труда, свободный выбор деятельности и профессии. Бесплатным 

будет лишь гарантированный объем медицинской помощи, установленный законом. Вместо 

безграничных прав и свобод в обновленном разделе предусмотрено то, что осуществимо на 

деле» [2, с. 5]. 

Бҥгінгі таңда кейбір адамдардың жеке тҧлғаның қҧқықтары мен бостандықтарын 

қҧрметтемеуі, кейбір шенеуніктердің теріс әрекеттері, Конституция мен заңдарды 

мойындамау, басқа да теріс қҧбылыстар бҥгінгі таңда бҧл мәселенің ӛзектілігін кӛрсетеді. 

Осы мәселе туралы қазақтың білгір заңгер-ғалымы былай дейді: «нашей профессиональной 

обязанностью является разъяснение положений новой Конституции страны, воспитание у 

граждан республики, всех жителей Казахстана уважительного отношения к Основному 

закону. Почитание и неукоснительное исполнение Конституции мы должны превратить в 

культ, как в США и других странах развитой демократии. Не только юристы, но и все 

государственные служащие должны, по моему глубокому убеждению, добиться того, чтобы 

нарушение норм Конституции и законов страны воспринималось как большой грех. Такое 

отношение к Конституции должно быть привито нашему человеку с пеленок, вместе с 

молоком матери» [2, с. 23]. 

1993 жылғы 28 қаңтардағы Конституциядан 1995 жылғы Конституцияның 

айырмашылығы ол халық пен билік арасындағы толыққанды, нақты және жҥзеге асырылушы 

шарт ретінде қабылданып, онда адам мен азаматтың қҧқықтық мәртебесі, мемлекеттік билік 

және басқару, сот, мемлекет пен қоғамның қызмет етуінің негізгі принциптері бекітілді.Бҧл 

негізгі заңды референдум нәтижесінде халық қабылдап,ол олардың қҧқықтары мен 

міндеттерін рәсімдеу туралы халық пен мемлекет арасындағы шарт-ең жоғарғы заңдық кҥші 

бар нормативтік-қҧқықтық акт деуімізге болады. Мемлекет және оның органдары халықтан 

қҧзірет алып, оның атынан және оның мҥддесіне сәйкес әрекет етеді.Егер де мемлекет, оның 

органдары конституциялық міндеттерді бҧлжытпай орындаған жағдайда ғана демократия, 

халықтың еркін жҥзеге асыру туралы айтуымызға болады. 

Бҥгінгі кҥні халық пен билік арасындағы шартқа негізделген,азаматтар мен мемлекет 

арасындағы ӛркениетті ынтымақтастық саяси, әлеуметтік қайшылықтарды болдырмай, 

қазақстандық қоғамның кезеңдерге сәйкес эволюциялық дамуын қамтамасыз етеді.Ӛзіне ӛзі 

ҧсынатын негізгі қоғамдық шарт ретінде Конституция тҧжырымдамасының екпіні Негізгі заң 

ретінде Конституцияның кҥшіне ауысады.Ол ӛз ретінде оның басқа да нормативтік 

қҧқықтық актілерден басым екендігін кӛрсетеді. 

Қоғам мен мемлекеттің жоғарғы қҧндылықтарын айқындайтын мҧндай шарт халық 

егеменділігі идеясы, адам қҧқықтары мен бостандықтарына негізделіп Парламенттің 

кӛпшілігінің толқуы мен Республика Президентінің биліктік еркінен  тыс тҧрақты болу 

керек.Сондықтан қҧқықтық идеяларға негізделген қоғамдық шарт заң шығарушы мен 

қҧқыққолданушыны, мемлекет пен қоғамды, азаматтар мен бірлестіктерді байланыстыруға 

міндетті. Ол ҥшін мемлекеттің негізгі заңы ретінде Конституция ҥстемдікке ие болып, ең 

жоғарғы кҥші арқылы тікелей қолданылуы керек болды. Қоғамдық шарт негізінде 

Конституцияның осы концептуалды ережелері республикалық референдумда халықтың 

дауыс берумен 1995 жылы 30 тамызда қабылданған жобасына енгізілді. 

Қазақ елінің болашақтағы қҧқықтық дамуының басты қҧрамдас бӛліктерінің бірі ол заң 

ғылымы және білікті заң мамандарын дайындау болып табылады.Тәуелсіздікті жаңғырту 

жылдарынан бастап отандық заң ғылым мен қазіргі заманғы жоғарғы заң білімін 

қалыптастыруға мән беріле бастады. Сол кездегі заңгер мамандарды дайындаудың ӛзектілігі 

жайлы белгілі қҧқықтанушы –ғалым Н.Шайкенов былай атап ӛткен болатын: «Подозреваю, 

что общество, да и руководство республики до сих пор не знают истинную цену социальных 

потерь от жуткого дефицита высококвалифицированных юристов. Цена таких потерь от 

некачественного исполнения закона сравнима лишь с неурожаем в сельском хозяйстве»[3, с. 

2]. 
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Бҥгінгі жаһандану, цифрландыру жағдайында заңгер мамандары дайындауға жаңа 

талаптар қойылып отыр. Кӛптеген қызмет кӛрсету аясы кеңіп цифрлы технология арқылы 

жаңа нысандарға кӛшірілуде. Болашақ заңгер мамандар қызмет атқаратын қҧқық қорғау 

органдары да жаңаша талаптарға сәйкес қызмет етуді қажет етеді: 

2015 жылы 23 қараша айында қабылданған «Қазақстан Республикасының мемлекеттік 

қызмет туралы» заңындағы меритократиялық принцип ӛзінің қайнар кӛзін дәстҥрлі қазақ 

мемлекеттілігінің қҧқықтық мҧраларынан алады.Тек біліктілігіне, ел басқара білу әлеуетіне, 

біліміне сәйкес қана мемлекетті билеткен ата-бабаларымыздың ҧстанған қағидаттары бҥгінгі 

кҥннің менеджерлеріне ҥлгі болуы қажет. Ӛйткені мемлекеттік қызмет кӛрсетуде сол бағзы 

қҧқықтық дәстҥрлерден келе жатқан адамгершілік, сыпайылық, ҥлкенді сыйлау,әділетті 

болу, қоғамда дау тудырмау принциптері бҥгінгі таңда ӛте қажет болып тҧр. 

Тӛртінші ӛнеркәсіптік революция жағдайындағы мемлекеттің жаңа даму 

мҥмкіндіктерінде әрине адам қҧқықтары мен бостандықтарының қорғалуына мемлекеттің 

кепілдік беруі басты рольде болуы тиісті. Ол туралы Мемлекет Басшысының 2018 жылғы 10 

қаңтардағы халыққа жолдауында былай деп атап ӛтілді: «Азаматтардың конституциялық 

қҧқықтарына кепілдікті нығайту, қҧқық ҥстемдігін қамтамасыз ету, қҧқық қорғау қызметін 

ізгілендіру жҧмыстарын жалғастыру қажет»[4,1]. 

Ӛйткені ешқандай цифрлы технология, инновациялық тәсілдер адам ролін ауыстыра 

алмайды.Ӛйткені ол технологияның дҧрыс жҧмыс атқару алгоритмін негіздейтін адам. Сол 

адамның, жеке тҧлғаның қҧқығы сақталуы ҥшін нақты қҧқықтық жағдай қалыптасу 

керек.Қоғамдағы қҧқықтық жағдайды кҥнделікті қызмет ету арқылы ғана бекітуге 

болады,қҧқық ҥшін қызмет ешқашан да тоқталмайды. Ал Конституция осындай ҥлкен 

еңбектің нәтижесі арқылы орнықтырылған қҧқық ҥстемдігінің кепілдігі болуы керек. Біз 

қазақ елінің азаматтары ӛзіміздің кҥнделікті ӛмірімізде қҧқықтың жоғарғы ҥлгілері мен 

қҧндылықтарын ҧлттық идеологияның шешуші басымдықтары ретінде қоғамда бекітіп, 

орнықтыру ҥшін еңбек етуге міндеттіміз деп ойлаймыз. 
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Обретение государственного суверенитета нашей страной, объявление своей 

независимости  создает возможности для возрождения старых правовых ценностей и 

применения в соответствии с современными реалиями.  Государством оказывается 

всесторонняя поддержка развитию языка, возрождению и сохранению культурных 

ценностей в ввиде различных программ. Проведение настоящего исследования также стало 

возможным благодаря такому подходу. На формирование в Казахстане нынешних 

институтов гражданских правоотношений оказали влияние политические, социально-

экономические условия, сложившиеся в результате распада советского государства. Одной 

из основных целей нашего суверенного государства является регулирование экономической 

жизни, реконструкция гражданского законодательства. 


